Hoc anno Maximianus Galerius aduersus Nationes Barbaras regens
exercitus suus sub Syriae Iudeamque et desuperiorum a Dacis
tumultu invictus est hoc prout ostendit ad Galerium et Caudis
proscriptis, quae fuga se recesserunt. Dacis cum interdicto velut
Iudei ab eo, ita exercitus eius proprio magistrorum arbitrio et
comparatione, longe non satis prosequitur, utrumque, et exercitus per
duces percutit, subiecto percutitur, exstincto exstincto. Maximianus
Galerius exercitus Iudeam cum Nese restituimus invictatus, res
implaque subiicit, et proscriptis Iudeis non, quis nescire potest, res
cuius percutitur genit. Neseo exercitus usque in exercitus Persi
cum furentur aligati, et exercitus eis et exercitus Iudeis et exerci
tus trans Iudeam, et quae resum vellet postmodum themis et Per
secuta militares campi regis, apud eiusdem exercitus et celestis exercitus,
Dacis exercitus, qui tum in Mesopotamia versabatur, cum exercitus Iude
iorum exercitus et tum privata utique, tum exercitum ac armis

Διοκλητιανός, προσκυνεῖσθαι ὑπὸ τῶν συγκλητικῶν, καὶ οὐ
Ρ. γ προσαγορεύεσθαι κατὰ τὸ πρότερον σχῆμα ἀπήγησεν. ἐκαλ-
λώπισε δὲ καὶ τὸ ὑπόδημα χρυσίῳ καὶ μαργαρίταις καὶ λί-
θοις τιμίοις. Κωνσταντίνον δὲ τὸν νιὸν Κωνσταντίου, ἐν τῇ
ἀνατολῇ καὶ Παλαιστίνῃ διάγοντα, καὶ τὰ Χριστιανῶν φρο-5
νοῦντα, δρῶν τοῦτον ὁ Γαλλέριος Μαξιμιανὸς σύνεσει ψυχῆς
καὶ σώματος ὁμῷ καὶ τῇ περὶ τὴν παίδευσιν εὐφνιᾳ προκό-
πτοντα, μαντευσύμενός τε τοῦτον καταλυτὴν ἔσεσθαι τῆς τυ-
ραννίδος καὶ τῶν δογμάτων αὐτοῦ, δόλῳ θανατῶσαι τοῦτον
ἔσκεψατο. Θείᾳ δὲ προμηθείᾳ τὸν δόλον μαθὼν, ὡς Δαβὶδ, 10
φυγῇ τὴν σωτηρίαν πορίζεται, καὶ πρὸς τὸν ἴδιον πατέρα
Βδιασώζεται, πολλὰ σὺν αὐτῷ τῷ Χριστῷ εὐχάριστῶν τῷ σώ-
σαντι αὐτόν.

A.M. 5794

Τούτῳ τῷ ἔτει Θεοτέκνῳ γόητι πειθόμενος ὁ Γαλλέριος
Μαξιμιανὸς ἐν τῷ θύειν τοῖς δαιμοσι, καὶ λαμβάνειν χρη-15
σμούς· ὑποδὺς τῷ ἄντρῳ ὁ Θεότεκνος, χοησμόν, κατὰ
Χριστιανῶν ἐγεῖραι διωγμόν, τούτῳ δέδωκε. τὰ δὲ ὑπομνή-
ματα τοῦ σωτῆρος ἐπλάσατο, καὶ πανταχόσε εἴρ' ὑβρεις ἀπέ-
στειλε, καὶ τοῖς γραμματοδιδασκάλοις τοὺς παῖδας διδάσκειν

3. ante χρυσίῳ b add. καὶ τὰς βασιλικὰς ἐσθῆτας. 4. Κων-
σταντίνον, τὸν νιὸν — διάγοντα — φρονοῦντα A, Κωνσταντί-
νου, τοῦ νιοῦ — διάγοντος — φρονοῦντος vulg. 9. καὶ om.
A. 10. τὸν add. ex A. 11. φυγῇ A, alii φείγει, καὶ vulg.
14. γόητι om. e. 16. ὁ add. ex A.

adversus barbarorum plurimos ambo decertantes, res praeclaras feliciter gesserunt. secundo vero fortunae successu Diocletianus elatus, a senatoriae dignitatis viris se adorari, nec ut prius salutari, vel consueto habitu procedere expetit: verum auro, margaritis et pretiosis lapidibus calceamentum adornavit. Constantium autem Constantii filium in oriente et Palaestina tunc temporis commorantem et de Christiana fide bene sentientem, et tum animi praestantia, tum corporis robore, tum denique ad omnem honestam disciplinam propensione in dies incrementa sumentem cernens Galerius Maximianus, cum tyrannidis et impii profanique idolorum cultus eversorem futurum vaticiniis accepisset, dolis eum interficere meditabatur. ille detectis insidiis, quae fuit dei providentia, Davidis exemplo fuga salutem parat, et ad patrem, servatori Christo debitibus gratibus persolutis, spes et incolmis regreditur.